
 

 

 

  
IL RETTORE 

 

 

Direzione Ricerca, terza missione e internazionalizzazione – Sezione Internazionalizzazione 
 

Decreto Approvazione atti Bando Erasmus+ Traineeship 2017-18 
   

 

D.R. n. 1090 

VISTO  Il D.R. n. 3569 del 15.11.2017, con il quale è stato indetto, per l’anno 
accademico 2017-18, concorso per l’assegnazione di n. 15 borse di mobilità 
studentesca per Traineeship Erasmus+;  

VISTO il D.R. n. 643 del 21.02.2018, con cui è stata nominata la Commissione 
esaminatrice della suddetta selezione; 

VISTO il verbale redatto dalla Commissione esaminatrice; 
ACCERTATA  la regolarità del procedimento concorsuale seguito dalla Commissione 

esaminatrice relativa al suddetto bando di mobilità per Traineeship Erasmus+ 
per l’anno accademico 2017-18; 

VISTA   ed accertata la regolarità della graduatoria formulata dalla predetta 
Commissione; 

SENTITO il Direttore; 

D E C R E T A  

Art. 1 
Sono approvati gli atti della selezione pubblica, per titoli, per l’assegnazione di n. 15 borse di 
mobilità studentesca per Traineeship Erasmus+ per l’anno accademico 2017-18;  

Art. 2 
E’ approvata la graduatoria di merito della selezione di cui al precedente Art. 1, formata secondo 
l’ordine decrescente del punteggio complessivo riportato da ciascun candidato nella valutazione dei 
titoli, cosi come previsto dall’art. 9 del bando di selezione (All. A); 

Art. 3 
L’Ufficio competente è autorizzato a pubblicizzare la suddetta graduatoria sul sito internet 
dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, all’indirizzo: 
http://www.uniba.it/internazionale/mobilita-in-uscita/studenti/erasmus-plus/erasmus-
traineeship/2017-18, ai sensi dell’art. 9 del Bando succitato relativo alla mobilità per Traineeship 
Erasmus+ per l’anno accademico 2017-18. 

 
Bari, 12.04.2018  

IL RETTORE 
firmato Antonio Felice Uricchio 

 
 
 
 
 



Università degli studi di Bari Aldo Moro D.R. n.  
 

Direzione Ricerca, terza missione e internazionalizzazione – Sezione Internazionalizzazione 
 

Decreto Approvazione atti Bando Erasmus+ Traineeship 2017-18 

  

 
 

pag. 2 di 4 

 

 

Graduatoria Traineeship Erasmus+ 2017-18 - All. A 

                         
  Cognome Nome Punteggio 

totale 
  

1 RICCO ANTONIA 68,00 Ammesso 
2 ELIA LAURA 67,18 Ammesso 
3 PORCELLUZZI ANNALISA 66,18 Ammesso 
4 OSTUNI ELISABETTA 65,63 Ammesso 
5 CALDAROLA CLAUDIO 65,02 Ammesso 
6 PISAURO TERESA DILETTA 64,29 Ammesso 
7 MENZELLA  SIMONA 64,18 Ammesso 
8 ANTONINO RACHELE 63,33 Ammesso 
9 RAIMONDI CATERINA 62,82 Ammesso 

10 MONTEMURRO PIERA 62,08 Ammesso 
11 TRIMIGLIOZZI ANNAMARIA 61,49 Ammesso 
12 SPINELLI MARINELLA 61,42 Ammesso 
13 SIGNORILE DEBORAH 61,22 Ammesso 
14 FAVALE SOLARIA 60,80 Ammesso 
15 FRANCAVILLA MARIANTONIETTA 60,00 Ammesso 
16 LICASTRO MARGHERITA CELESTE 59,51 Idoneo 
17 GROSSI FRANCESCO PAOLO 58,73 Idoneo 
18 LOSOLE GRAZIA 58,00 Idoneo 
19 BARRACCHIA GIORGIO MARIA 57,40 Idoneo 
20 MILO MICHELE 56,54 Idoneo 
21 MASTROROCCO ELISABETTA 56,19 Idoneo 
22 PAPAPICCO CONCETTA 55,00 Idoneo 
23 CARRIERO ANTONIO 55,00 Idoneo 
24 D'ECCLESIA MARA 54,73 Idoneo 
25 VENTURA ANTONIA 53,12 Idoneo 
26 PATERA FRANCESCA 53,12 Idoneo 
27 MACCHIA DOMENICO GIORGIO 52,53 Idoneo 
28 PIRULLI ALESSIA 52,26 Idoneo 
29 DI GIGLIO RAFFAELE 52,06 Idoneo 
30 ROMANO CELESTE 50,00 Idoneo 
31 SPINELLI SIMONA 49,48 Idoneo 
32 FIORE NOEMI 49,29 Idoneo 
33 PORRELLI ANNALISA 49,00 Idoneo 
34 ROTUNDO DOMINGA 48,92 Idoneo 
35 CASABURI FABIO 48,00 Idoneo 
36 BOCCARELLA GIORGIO 47,66 Idoneo 
37 BASONI STEFANO 47,22 Idoneo 



Università degli studi di Bari Aldo Moro D.R. n.  
 

Direzione Ricerca, terza missione e internazionalizzazione – Sezione Internazionalizzazione 
 

Decreto Approvazione atti Bando Erasmus+ Traineeship 2017-18 

  

 
 

pag. 3 di 4 

 

38 IMPEDOVO FEDERICA PIA 47,19 Idoneo 
39 ANDRIANO MARCO 46,00 Idoneo 
40 LAGIOIA RAFFAELLA 46,00 Idoneo 
41 RESTA CLAUDIO 45,00 Idoneo 
42 MANGIALARDI DINO 45,00 Idoneo 
43 RIONTINO ANTONIO 45,00 Idoneo 
44 MADDALENA ALESSIA 44,90 Idoneo 
45 MACOLINO ELEONORA 44,14 Idoneo 
46 GIANNELLI VANESSA 44,00 Idoneo 
47 BONASIA MARIACARMELA 43,53 Idoneo 
48 BITETTO ANDREA 43,49 Idoneo 
49 DAPRILE LAURA 43,06 Idoneo 
50 FIORENTINO FABIO 42,65 Idoneo 
51 MONTRONE GRAZIA 42,37 Idoneo 
52 GROSSO ANTONIO ANDREA 42,27 Idoneo 
53 DE ANGELIS GABRIELLA FLORINDA 42,10 Idoneo 
54 D'ADDATO ELEONORA 41,29 Idoneo 
55 MUNNO GIANFILIPPO 41,28 Idoneo 
56 FACCIOLLA VITO MANFREDO 41,11 Idoneo 
57 LOCONSOLE ANNALIA 41,00 Idoneo 
58 GUIDA PIETRO 40,93 Idoneo 
59 GARZONE DAVIDE 40,71 Idoneo 
60 FLORIO SIMONA 40,00 Idoneo 
61 STABILE MARZIA 40,00 Idoneo 
62 BARILE IALRIA 40,00 Idoneo 
63 PAOLICELLI SIMONA 40,00 Idoneo 
64 ETTORE CLAUDIA 39,89 Idoneo 
65 DE GENNARO GINA VALERIA 39,00 Idoneo 
66 GROSSO FRANCESCA 38,85 Idoneo 
67 DISABATO GIANDOMENICO 38,35 Idoneo 
68 RAGUSO ANGELICA 37,70 Idoneo 
69 PETRELLI VALENTINA 37,34 Idoneo 
70 STANO MARILISA GIUSTINA 36,64 Idoneo 
71 PIAZZOLLA MARGHERITA 35,65 Idoneo 
72 SIMONE MARIALAURA 33,78 Idoneo 
73 SIVO CARMEN 33,54 Idoneo 
74 POVIA FRANCESCO 33,05 Idoneo 
75 DORONZO ROSSELLA 32,93 Idoneo 
76 LOVINO PAOLA 32,28 Idoneo 
77 CAPPIELLO STEFANO 32,17 Idoneo 
78 PACIOLLA ISABELLA 32,00 Idoneo 
79 FULCO SIMEONE 31,82 Idoneo 
80 RUTIGLIANO STEFANIA 31,70 Idoneo 



Università degli studi di Bari Aldo Moro D.R. n.  
 

Direzione Ricerca, terza missione e internazionalizzazione – Sezione Internazionalizzazione 
 

Decreto Approvazione atti Bando Erasmus+ Traineeship 2017-18 

  

 
 

pag. 4 di 4 

 

81 NITTI ALESSIA 30,50 Idoneo 
82 SIGNORILE MARIATERESA 29,87 Idoneo 
83 PALMADESSA DONATELLA 29,77 Idoneo 
84 VULPIO ANTHEA 29,44 Idoneo 
85 CHIMIENTI ANGELICA 29,19 Idoneo 
86 FRADDOSIO LORENZO 29,01 Idoneo 
87 ERRICO VINCENZO 28,85 Idoneo 
88 PALLOTTA DOMENICO PIO 28,23 Idoneo 
89 PESCE STEFANIA 28,01 Idoneo 
90 CARADONNA MARTINA 26,79 Idoneo 
91 PACIOLLA LOREDANA 26,16 Idoneo 
92 COSSIDENTE FRANCESCA 26,00 Idoneo 
93 QUATERA ISABELLA 26,00 Idoneo 
94 CAPPARELLI ANNA MARIA 25,41 Idoneo 
95 PINTO CARLA 25,01 Idoneo 
96 RUBINO ALESSANDRO 24,99 Idoneo 
97 PETROSILLO SARA 24,86 Idoneo 
98 CICALA  FRANCESCA 24,68 Idoneo 
99 GRIECO MARIA GRAZIA 24,24 Idoneo 

100 MARSICO ANGELICA 24,00 Idoneo 
101 IANNIELLO STEFANIA 23,30 Idoneo 
102 SOLDANO FRANCESCA 21,92 Idoneo 
103 MAGNO ELIANA 20,44 Idoneo 
104 PRUDENTE GAIA 17,86 Idoneo 
105 PAPPALETTERA DOMENICO 16,95 Idoneo 
106 DI GENNARO VINCENZO MARCO 14,90 Idoneo 
107 MANZIONNA STEFANIA 8,52 Idoneo 
108 DIPALMA YLENIA 8,33 Idoneo 

 


